Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

от 22. 08. 2013 г.

                      № 99
с. К е м л я

  О внесении изменений в решение Совета

  депутатов Ичалковского  муниципального

  района «О районном бюджете Ичалковского

  муниципального  района на 2013 год и на

 плановый период 2014 и 2015 годов»

  от 21.12.2012г.  № 63

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет депутатов Ичалковского муниципального района  решил:

            Статья 1

         Внести в решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района «О районном бюджете Ичалковского муниципального  района  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»  от  21.12.2012г.  № 63 следующие изменения:

                    1)  в статье 1:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить районный бюджет Ичалковского муниципального района Республики Мордовия (далее - районный бюджет) на 2013 год по доходам в сумме 232872,7 тыс. рублей и по расходам в сумме   232561,4 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме  311,3 тысяч рублей,  исходя из уровня инфляции, не превышающего 5,5 процента (декабрь 2013 года к декабрю 2012 года)»;

          2. В связи с уточнением источников поступления средств увеличить прогноз налоговых и неналоговых доходов на 23,5 тыс. руб., в том числе:

- увеличить прогноз на 2,0 тыс. руб. по коду доходов 11302995050000130 - «Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов»;

- увеличить прогноз на 21,5 тыс. руб. по коду доходов 11406013100000430 - «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений»  (согласно приложения 4).

3.   Увеличить прогноз безвозмездных поступлений  на 2013 год  на  5095,84  тысяч рублей  в том числе:
    - увеличить на 1481,24 тыс. руб., субсидии на укрепление материально-технической базы учреждений образования, данные доходы отразить по коду доходов 90120204014050000151» «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»;

  - увеличить на 469,1 тысяч рублей  - субвенцию на реализацию госполномочий по реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников образовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов) (Госстандарт) на повышение оплаты труда общеотраслевым категориям работников (не попадающим под действие указов Президента РФ) с 01.06.2013г., данные доходы отразить по коду доходов «90120203024050000151» «Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации»;
             - увеличить на 1538,2 тысячи рублей (95%) - софинансирование расходных обязательств по предоставлению иных межбюджетных трансфертов поселениям за счет субсидий, выплачиваемых в зависимости от выполнения социально-экономических показателей из них на повышение оплаты труда муниципальным служащим с 01.04.2013г. и общеотраслевым категориям работников (не попадающим под действие указов Президента РФ) с 01.06.2013г., данные доходы отразить по коду доходов «9012020299950000151» «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов»;

           - увеличить на 1607,3 тысяч рублей  - софинансирование расходных обязательств по вопросам местного значения за счет субсидий, выплачиваемых в зависимости от выполнения районом социально-экономических показателей, из них на повышение оплаты труда муниципальным служащим с 01.04.2013г. и общеотраслевым категориям работников (не попадающим под действие указов Президента РФ) с 01.06.2013г.,  данные доходы отразить по коду доходов «9012020299950000151» «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов»;
             - увеличить на 1481,24 тыс. руб., субсидии на укрепление материально-технической базы учреждений образования, данные доходы отразить по коду доходов 90120204014050000151» «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»;
4.  Произвести  распределение расходов районного бюджета на 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов:
        1) Увеличить смету расходов районного бюджета «Общее образование» на 469,1 тыс. руб., на повышение оплаты труда общеотраслевым категориям работников (не попадающим под действие указов Президента РФ) с 01.06.2013г,  данный вид расходов отразить по Гл 951 Рз 07  Пз 02 ЦСР 5210211 ВР 611 КОСГУ 241.
        2)  Увеличить смету расходов районного бюджета «Дошкольное образование»   на сумму  270,0 тыс. руб.,  в т. ч. на ремонт оконных блоков МДОБУ «Гуляевский д/сад»-20,0 тыс. руб.; МДОБУ «Ладский д/сад»-90,0 тыс. руб., из них на ремонт оконных блоков-34,0 тыс. руб., на ремонт изгороди -56,0 тыс. руб.;  «Оброченский д/сад №2» - 30,0 тыс. руб. на ремонт оконных блоков; МДОБУ «Оброченский д/сад» - 62,0 тыс. руб., из них на  приобретение водонагревателя-10 тыс. руб., ремонт дорожек -52,0 тыс. руб.; МДОБУ «Кемлянский д/сад» -68,0 тыс. руб., из них на приобретение холодильного шкафа-48 тыс. руб., на приобретение игрушек-20 тыс. руб.; данный вид расходов отразить по Гл 951, Рз 07, Пз 01, ЦСР 5210701, ВР 612, КОСГУ 241.

  3)  Увеличить смету расходов районного бюджета «Общее образование»   на сумму  1211,24 тыс. руб.,  в т. ч. на приобретение котла МОБУ "Гуляевская СОШ"-50,0 тыс. руб.; МОБУ "Кергудская СОШ"-139,3 тыс. руб. из них на  ремонт крыльца-36,6 тыс. руб., ремонт электропроводки-34,3 тыс. руб., ремонт полов -68,4 тыс. руб.;  МОБУ «Ладская СОШ»-360,0 тыс. руб., из них ремонт теплотрассы-150 тыс. руб.,  приобретение котла-120 тыс. руб., ремонт стены столовой  -90 тыс. руб.; МОБУ «Октябрьская ООШ»-180,0 тыс. руб., из них устройство пожарной сигнализации -90 тыс. руб.,   ремонт изгороди, ремонт санузла-90 тыс. руб.;  МОБУ «Лобасковская ООШ»-155,04 тыс. руб. на ремонт оконных блоков; МОБУ «Оброченская СОШ»-60,0 тыс. руб. на ремонт столовой; МОБУ «Резоватовская СОШ»-42,9 тыс. руб. на оплату задолженности по огнезащитной обработке чердака;  МОБУ «Рождественская СОШ»-43,0 тыс. руб. на покраску старой школы-20 тыс. руб., покупку счетчика загазованости-23 тыс. руб.; МОБУ «Баевская НОШ»-121,0 тыс. руб. на ремонт изгороди; МОБУ «Кемлянская СОШ»- 35,0 тыс. руб. на ремонт изгороди;  МОБУ «Тархановская СОШ»- 25,0 тыс. руб. на ремонт электропроводки;  данный вид расходов отразить по Гл 951, Рз 07, Пз 02, ЦСР 5210701, ВР 612, КОСГУ 241.

 4)  Увеличить смету расходов районного бюджета «Общее образование»   на сумму  43,0 тысяч рублей, на приобретение спортивного инвентаря и настольных игр ко Дню знаний, в том числе МОБУ «Б-Сыресевская СОШ»- 3,0 тыс. руб., МОБУ "Гуляевская СОШ"-2,0 тыс. руб.; МОБУ «Ичалковская СОШ»- 4,0 тыс. руб., МОБУ "Кергудская СОШ"-2,0 тыс. руб.;  МОБУ «Ладская СОШ»-2,0 тыс. руб.; МОБУ «Октябрьская ООШ»-3,0 тыс. руб., МОБУ «Лобасковская ООШ»-2,0 тыс. руб.; МОБУ «Оброченская СОШ»-3,0 тыс. руб.; МОБУ «Вечкусская ООШ»- 2,0 тыс. руб., МОБУ «Пермеевская ООШ»- 3,0 тыс. руб.,  МОБУ «Резоватовская СОШ»-2,0 тыс.;  МОБУ «Рождественская СОШ»-3,0 тыс. руб..; МОБУ «Баевская НОШ»-3,0 тыс. руб.; МОБУ «Смольненская ООШ»- 3,0 тыс. руб., МОБУ «Кемлянская СОШ»- 4,0 тыс.;  МОБУ «Тархановская СОШ»- 2,0 тыс. руб., данный вид расходов отразить по Гл 951, Рз 07, Пз 02, ЦСР 5210102, ВР 612, КОСГУ 241.
       5) Увеличить смету  расходов  Администрации  «Дошкольное образование», на сумму  100,0 тысяч рублей, средства местного бюджета, на разработку проектно-сметной документации  в 2013 году на строительство детского садика в с. Кемля,   данный вид расходов отразить по Гл 900 Рз 07  Пз 01 ЦСР 5210120 ВР 013 КОСГУ 226.

 6)  Увеличить смету расходов  Администрации  «Дорожное хозяйство» на сумму 45,45 тыс. рублей на софинансирование строительства подъездных путей с. Резоватово. данный вид расходов отразить по Гл 900, Рз 04, Пз 09, ЦСР 5228249, ВР 003, КОСГУ 310.
        7)  Увеличить смету расходов  Администрации  «Центральный аппарат»  на сумму 1450,0 тысяч рублей,  в т. ч. на  оплату  услуг связи 193,0 тыс. руб., в связи с переходом на электронный документооборот, за выделенные каналы (бухгалтерия  и управление с/х), 7,0 тыс. руб. на оплату  транспортного налога на моторные лодки за 2011-2013 г.г.,  250,0 тыс. руб. на приобретение материальных запасов, из них на стройматериалы на устранение последствий урагана (ремонт крыльца), приобретение горюче-смазочных материалов, запчастей в связи с изношенностью автотранспорта, 1000,0 тыс. рублей на приобретение автомобиля, данный вид расходов отразить:

по Гл 900, Рз 01,  Пз 04, ЦСР 0020400, ВР500:

                              - увеличить статью 221 «Услуги связи» на  193,0 тыс. руб.

                              - увеличить статью 290 «Прочие расходы» на  7,0 тыс. руб.

                              - увеличить статью 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» на  250,0 тыс. руб.
 по Гл 900, Рз 01,  Пз 04, ЦСР 5210102, ВР500:

- увеличить статью 310 « Увеличение стоимости основных средств» на 1000,0 тыс. руб..

 8)      Увеличить смету расходов  Управления образования   «Центральный аппарат»  на сумму  7,8 тысяч рублей на проведение аттестации рабочих мест, данный вид расходов отразить по Гл 951, Рз 01,  Пз 04, ЦСР 0020400, ВР500, КОСГУ 226.

  9)     Увеличить смету расходов Финансового управления «Центральный аппарат» на сумму 316,0 тыс. рублей на приобретение автомобиля, данный вид расходов отразить по Гл 901, Рз 01,  Пз 04, ЦСР 5210102, ВР500, КОСГУ 310.

         10)  Произвести передвижку сметы расходов Администрации «Государственная регистрация актов гражданского состояния»  на сумму  20,0 тысяч рублей, на уплату задолженности, данный вид расходов отразить по Гл 900, Рз 03,  Пз 04, ЦСР 0013800, ВР 500:

                                  - уменьшить статью 226 «Прочие работы, услуги» на  20,0 тыс. руб.

                                  - увеличить статью 225 «Работы, услуги по содержанию имущества» на  20,0 тыс. руб.
         11)  Произвести передвижку сметы расходов Администрации «Районная целевая программа «Развитие муниципальной службы в Ичалковском муниципальном районе (2011-2014 годы)» и «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации» на сумму  15,0 тысяч рублей, на уплату расходов по повышению квалификации муниципальных служащих, данный вид расходов отразить:

 по Гл 900, Рз 01,  Пз 04, ЦСР 7950001, ВР 013:

                                  - уменьшить статью 212 «Прочие выплаты» на  15,0 тыс. руб.

по Гл 900, Рз 07,  Пз 05, ЦСР 7950001, ВР 013:

                                  - увеличить статью 212 «Прочие выплаты» на  15,0 тыс. руб.
        12)  Произвести передвижку сметы расходов Администрации «Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма»  на сумму  50,0 тысяч рублей, на проведение спортивных мероприятий, данный вид расходов отразить по Гл 900, Рз 11,  Пз 01, ЦСР 5129700, ВР 500:

                                - увеличить статью 226 «Прочие работы, услуги» на  50,0 тыс. руб.

                                - уменьшить статью 290 «Прочие расходы» на  50,0 тыс. руб.
         13)  Увеличить межбюджетные трансферты на 1538,2 тысячи рублей - софинансирование расходных обязательств по предоставлению иных межбюджетных трансфертов поселениям за счет субсидий, выплачиваемых в зависимости от выполнения социально-экономических показателей, в т.ч. на повышение оплаты труда муниципальным служащим с 01.04.2013г. и общеотраслевым категориям работников (не попадающим под действие указов Президента РФ) с 01.06.2013г.,  данные расходы отразить по Гл 901, Рз 14,  Пз 03, ЦСР 5210101, ВР 017, КОСГУ 251   «Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ»  (согласно приложения 9).
        14)  Увеличить межбюджетные трансферты на 80,9 тысяч рублей - софинансирование расходных обязательств по предоставлению иных межбюджетных трансфертов поселениям за счет субсидий, выплачиваемых в зависимости от выполнения социально-экономических показателей, в т.ч. на повышение оплаты труда муниципальным служащим с 01.04.2013г. и общеотраслевым категориям работников (не попадающим под действие указов Президента РФ) с 01.06.2013г.,  данные расходы отразить по Гл 901, Рз 14,  Пз 03, ЦСР 5210102, ВР 017, КОСГУ 251   «Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ»  (согласно приложения 9).
         5. Источником финансирования расходов  определить остатки собственных средств на счетах финансового управления в сумме 1862,25 тысяч рублей, безвозмездные перечисления с бюджета поселений сумме 1481,24 тысяч рублей, безвозмездные перечисления с республиканского бюджета в сумме 469,1 тысяч рублей.
          6. Финансовому управлению администрации Ичалковского муниципального района внести соответствующие изменения в смету расходов и роспись бюджетных учреждений.
         Председатель Совета депутатов

         Ичалковского муниципального района                                                                Л.П. Кузнецова